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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION

MEDIANTE INVITACIéN A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS DE. 'CARACTER NACEONA_ 'ELECTF’@NICA No. IA-O11L5X001-E104-2022, RELATIVO A LA

ADQUISICION DE __MATER]ALES Y HERRAMIEN

TAS MENORES PARA PLANTELES ADSCRITOS A LA

En Metepec, Estado de México, siendo las 17:00

de la Direccion de Infraestructura y Adquisicion

horas, del dia 10 de noviembre de 2022, en las oficinas
es, sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte,

colonia Lazaro Cérdenas, C.P. 52148, de confgrmidad con el criterio emitido por la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a traves de

videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adquisiciones, el Titular ¢

la Gestion Publica del Organo Interno de Con

Corporativa de Asuntos Juridicos, el Represent

como representante del Area Requirente y Téc
la Unidad de Operacion Desconcentrada para |
al final de la presente Acta, con objeto de lleva

indicada al rubro, de conformidad con los a

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
previsto en la fraccion til, numeral 3.9 de la Con

Este acto es presidido por el Subcoordinador de
oficio con numero de referencia SA/DIA/RMS
Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de A
quien dio inicio al acto de celebracion de fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, e
mencionada, emitido por la Direccion de Infraes
de esta Acta, que sera firmada por las personas

Para efectos de la notificacion y en términos
presente acta se pone a disposicion
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login

el Area de Auditoria Interna de Desarrollo y Mejora de
trol en el CONALEP, la representante de la Direccion
ante de la Direccién de Administracion Financiera vy,
nica, el Titular de la Subcoordinacion Administrativa de
a Ciudad de México, cuyos nombres y firmas aparecen
a cabo el acto de celebracion de Fallo de la Invitacion
rticulos 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones,
(en adelante la Ley), 51 de su Reglamento, asi como [o
ocatoria.

Adgquisiciones, designado por la Convocante, mediante
/1469/2022, de conformidad con el articulo 15 de las
dquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP,

n este acto se da a conocer el Fallo de la Invitacion ya
structura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante
servidoras publicas asistentes.

del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la
de los licitantes a través de CompraNet
.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma

en la Subcoordinaciéon de Adquisiciones, ubica
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de Mé
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acug
sustituye a la notificacién personal.

Cabe sefialar que a este acto no asistio ningun
observador.

La presente Acta surte efectos de notificacion |
el articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente acta, se d

de su inicio.

tiembre Mo, 147 norte; Col. Licaro

Cardenas, LP 52108, Motdfer, [ata

da en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
'xico, por un término de cinco dias habiles, siendo de
dir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo

a persona que haya manifestado interés de asistir como

formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en

o por terminado este acto, siendo 7:20 horas, del dia

Tel.- {55} 548

do de Méexicn




Esta Acta consta de 2 fojas Utiles y 11 fojas dtiles
conformidad por los asistentes a este evento.
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de anexo, firmada para los efectos legales y de

ON PROFESIONAL TECNICA

Sergio Ruiz Martinez

Subcoordinador de Adl

quisiciones

José Luis Paz Galan

Subcoordinador deg

Financiera

Evaluacion de Gestion,
de la Direccion de |Administracion

Control vy
representante

Yair Ilvan Gonzalez Rodas

Subcoordinador Adm

el area requirente y tégnica

inistrativo, por

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL E

José Luis Herrera Trujano

Titular del Area de AU

de Desarrollo y Mejora de la Gestidn
Publica, representante del Organo

Interno de Control en g

ditoria Interna,

| CONALEP

Lalle 16 de septicmbre Mo 247 norte, Col.
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FALLO

PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUAND

O MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL

ELECTRONICA No. IA-01IL5X001-E104-2022, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y |

HERRAMIENTAS MENORES, PARA PLANTEL

ES ADSCRITOS A LA UODCDMX.

De conformidad con lo establecido en los tert
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Sef
Reglamento {en adelante el Reglamento), 4
CONFORME_LOS CUALES SE EVALUARAN LU
RESPECTIVO, y de conformidad a lo estableci
numeral 1, fraccion Vi de las Politicas, Bases y
de Administraciéon, a través del Titular d
Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo sigy

Se llevé a cabo la recepcion de la document
_ Presentacion y Apertura de Proposiciones
licitantes:

Metepec, Estado de México a 10 de noviembre de 2022

ninos del articulo 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de |
vicios del Sector Publico, (en adelante la Ley} y 51 del
si como en la FRACCION V.- CRITERIOS_ESPECIFICOS
AS PROPOSICIONES Y SE_ADJUDICARA EL CONTRATO
do en el apartado "Politicas en rnateria de transparencia’
Lineamientos del CONALEP, corresponde a fa Secretaria
ol area contratante el Director de Infraestructura v

liente:

hcion técnica, administrativa y econdmica en el Acto de
del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes

[ No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET
1 SERVICIOS CRAREMA, 5.A.S. de C.V.
l— 2 REC 21, S.A. de C.V.
ICTAMEN TECNIC

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se ¢
, S.A. de C.V,, en especifico la documentacion de caracter

FOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS

SERVICIOS CRAREMA, S.A.S.de C.V.y REC2
técnico solicitada en la fraccion 1V.- REQUISI]
PROPOSICIONES, 41, inciso a) Contenido
convocatoria de la Invitacion.

El resultado de la evaluacion detallada de 13

onsideraron las propuestas de los licitantes participantes’

de la propuesta técnica numerales del 1 al 6, de ia

documentacion de caracter técnico presentada por los

licitantes participantes, consta en el Dictamen Técnico (anexo al presente), emitido por la Unidad de

Operacién Desconcentrada para COMX a tra
en su caracter de Arca Requirente y técnics
noviembre de 2022, en el que en resumen c

vés de su Coordinacion de Recursos v Servicios Generales,

. mediante oficio UOD/CRSG/3897/2022, de fecha 9 de

onsta lo siguiente:

LICITANTES QUE R
Partida PRESENTARON DICTAMEN TECNICO (Sl CUMPLE/NO CUMPLE)

i PROPOSICION T R S Simiard als
Partida SERVICIOS CRAREMA, | Si |CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de |
Unica l S.A.S.de C.V. Invjtacion.

| SRR v | | i3 =
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LICITANTES QUE G e 474
Partida PRESENTARON ‘DICTAMEN TECNICO (Sl CUMPLE/NO CUMPLE)
Hins PROPOSICION . e e Y
NO CUMPLE. Con Io Johmtado en Ia convocatoria de
Invitacion, en el siguiente requisito:
FRACCION IV 4.1. a) Numeral 1
. Concepto 8- La especificacion técnica es distinta a la solicitud.

P'arFlda REC 21. S.A. de C.V. Concepto 13- [El gramaje es distinto al solicitado.

Unica ! Concepto 14.-[El nimero es mayer al solicitado.
Concepto 25.-|La especificacidn técnica es distinta a la solicitud.
Concepto 27.-|La especificacién técnica es distinta a la solicitud.
Concepto 30.- La medida es distinta.
Concepto 3B8.- La medida es distinta.
Concepto 47 .- La especificacion técnica es distinta a |a solicitud.
Concepto 48.4 La medida es distinta.

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Comno resultado de la revision de la documentacion administrativa, de las propuestas presentadas por
los licitantes participantes se determind con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 37 Fraccién | de
la Ley, asi como en las Fracciones IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, 4.1, inciso b), VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos del a) al j), e la presente convocatoria que consta en el
Dictamen (anexo al presente), del cual se determiné lo|siguiente:

T TTTLICITANTES QUE PRESENTARON | 7T
No. BB AROEBISH . ki P!(?TAMENADMINISTRATIVO(SICUMPLE/NOCUMPLE}
I SERVICIOS CRAREMA, S.A.S. de §LCUM&I;, con lo sohmtac!o en Ia convocatoria de
C.V. Invitacién.
SI_CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de
2 REC 21, S.A. de C.V. In%vitacién.

La propuesta que cumplio técnica y administrativamer
CRAREMA, S.A.S. de C.V.,, por tal motivo, serd |la consid

te fue la presentada por el licitante: SERVICIOS
erada para su evaluacién econdmica.

De la Evaluacion de la propuesta econdmica (se anexp dictamen) presentada por el licitante para la

adquisicion objeto de este procedimiento, se obtuviero

De conformidad a lo establecicdo en el articulo 2 de la L
de los "Precios no aceptables”, de conformidad con lag
acuerdo a lo siguiente:

(]

PARTIDA UNICA

N los siguientes resultados:

ey y 51 de su Reglamento, se muestra el calculo
propuestas de la Investigacion de Mercado de

Precio de

Proveedor Investig

las cotizaciones presentadas en la
acion de Mercado, precios sin IVA

SERVICIOS CRAREMA, SAS. de C. 2

$919,984.00

REC 21, S.A. de C.V. -

$978.298.03
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AR-XO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. $1,140,412.52
mediana sin incluir el IVA $978,298.03
[_Fie-_zcio no aceptable, los superiores a: 51.076,_}2:’?_‘§3_ _J

De lo cual se observa que la propuesta del licifante SERVICIOS CRAREMA, S.A.S. de C.V,, resullo tener

precio aceptable.
Monto de la propuesta:

“Nombre del licitante a quien se adjudica

el contrato, indicando las razones que motivaron la

adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacion de la,
o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Derivado de! analisis de precios, y de conforn
Reglamento, la partida unica se adjudica a
monto total de $1,083,602.40 (un millén o
cantidad que Incluye IVA.

Lugar y tiempo de entrega de los bienes

Los bienes, seran entregados en el Almacen
Col. Parque Industrial Toluca, Estado de Méxig
utilizando los medios y empaques adecuados

El tiempo para la entrega de los materiales sg
la notificacion de adjudicacidn.

Contrato a celebrarse:

hidad a los articulos 36, 37 y 43 de la LAASSP y 51 de su
licitante, SERVICIOS CRAREMA, S.A.S. de C.V., por un
chenta y tres mil seiscientos dos pesos 40/100 M.N.)

seneral del CONALEP, ubicado en Santiago Graff No. 105,
o, con un horario de 9:00 a 14:.00 horas, de lunes a viernes,
y puestos en piso.

ra de 30 dias naturales a partir del dia habil siguientc a

El licitante adjudicado debera de estar inscrito en el Médulo de Formalizacion de Instrumentos

Juridicos (MFIJ) de CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico correspondiente,

mediante el cual se formalizara el mismos.

Con motivo de lo anterior, el licitante adjudics
fallo, en la Subcoordinacion de Adquisicione
Lazaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148
dias habiles, la siguiente documentacion en
contrato respectivo:

Persona Moral

respectivo.
o Poder notarial del representante legd
acuerdos de voluntades. {contratos)
o Cédula del Registro Federal de Contrib

¢ e 1 e vegmmhre Mo S8F e e Lt fasann A
wiwer soraieg edu me
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sdo debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al
s, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col.
_en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en
original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantll

|, para actos de administracion o especial para firmar

\



Adjuntando las siguientes Opiniones:

0

(W)

v

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato carrespondiente:

/%/ W
1114, IL(BIL‘[)M%L'M(Q. el |55) 5 480 3400 -~ /f\j
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cédula profesional o pasaporte) vigentes.

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de dlomicilio en su caso.

Reanudacién de actividacdes en su caso.
Estado de cuenta bancario, donde

En caso_de existir alguna_actualizacion de la_siguie
propuesta E_tAQ_C_:Ig os documentos administrativos

se aprecie el npumero de cuenta y CLABE interbancaria.

nte do cumggtacién presentada en su
_solicitados, debera_presentarla_junto

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 3
del Codigo Fiscal de la FFederacion, el (los) licit
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin inclui
la firma del mismo el documento vigente exped
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerd

2-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos
ante (s) ganador {es) cuyo monto del contrato
el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
cdos por el SAT, en el que se emita la opinidn del
lo a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucién

de la Miscelanea Fiscal para el 2022 publicada en el DOF el 18 de febrero de 2022, para tal efecto

debera:

Realizar consulta de opinidn ante el SAT, pr
posteriores a la fecha en que tenga conocimien

Para los efectos clel articulo 32-D de! codigo i
de opinién de obligaciones fiscales, debera

actualizaclo expedido por el SAT; vigentey en t
obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de con

Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacid
entero de descuentos. Vigente y en términos p

Opinion del IMSS - Opinidn sobre el cumplim
Vigente y en términos positivos.

Si es su caso debera entregar este document

En caso de no encontrarse en estos supuestg
subcontratar con un tercero, para cubrir estg
protesta de decir verdad; en el que menciong
personal a su cargo. Es importante anexar a es]

la pagina del IMSS “Resultado de la Consulta
eh el que indica que no se localizé ningln registro

Obtigaciones en Materia de Seguridad Social”,
patronal asociado a su RFC.

La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y |

eferentemente dentro de los dos dias habiles
to del fallo o adjuclicacién correspondiente.

scal de la Federacion, y en relacién a la solicitud
presentar a la firma del contrato documento
2rminos positivos, sobre el cumplimiento de sus
tinuar con el tramite de su pago.

N fiscal en materia de aportaciones patronales y
Dsitivos.

iento de sus obligaciones de seguridad social.

o del subcontratado.

s por no tener trabajadores ante el IMSS y no
requisito debera presentar; escrito libre bajo
bajo qué régimen se encuentra laborando el

re escrito soporte del comprobante emitico por

al Médulo de Opinidn de Cumplimiento de

las opiniones que se solicitan, se debera enviar

a los correos electrénicos vmoreno@conalep.edu.mx y febernal@conalep.edu.mx para su

respectiva revision.
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Garantia de cumplimiento del contrato.

Carta sobre defectos y vicios ocultos de 1os

Garantia de cumplimiento

El licitante adjudicado se obliga a constituir ¢
previsto por el articulo 48 fraccion |l de la LAAS
se aprueban los modelos de pdlizas de fian
publicas realizadas al amparo de la LAASSP v
Mismas, ajustandose a lo siguiente:

Se constituira garantia, por el 10% (diez por ci€

el cumplimiento a favor del CONALEP, medial:\

los términos de la Ley de Instituciones de Seg

La garantia debera ser presentada dentro d
contrato, la cual sera indivisible

El licitante adjudicado quedara obligado a responder de los defectos que r

los vicios ocultos y de cualquier otra respg
sefialados en el contrato y en el Codigo Civil F
conlra defectos o vicios ocultos, las obligacior
debera exhibir una carta garantia,

ACI()N [ o“malep

FO-CON-13

Secrelaria de Admimeslracion

Pyiree i e nfracsioc b y Adguisicione

Nienes y calidad de los servicios.

arantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a lo
SP y las DISPOSICIONES de caracter general por las que
vas constituidas como garantia en las contrataciones
h Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las

nto) del monto total del contrato, siny incluir el IVA, para
te expedicion fianza, por una institucion autorizada en

ros y de Fianzas.

o los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del

psultaren en el servicio, de
nsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos
ederal, para garantizar durante un periodo de 12 meses,
es a que se refiere el inciso anterior, <l licitante ganador

Ajuste de la Garantia de cumplimiento en CTSO de modificaciones al contrato:

De existir una ampliacién como lo senala el art
debera tramitar y presentar, dentro de los 10
modificatorio correspondiente, el endoso de 13
contratado y/o la variacién a la vigencia conve

Para este procedimiento no procede el otor

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Mor
y Adquisiciones, en términos del numeral 1.
Colegic Nacional de Educacion Profesion

transparencia” numeral 1, fraccion Vi de las Po

“Educacion técpica

RI D(
DIRECTOR DE INFRA

£alle 1 de vepticimbrs Mo D47 norte, Dol fassen (arber e

wwivirenabep oo me

0

iculo 52 de la LAASSP y el 91 del Reglamento, el Proveedor

dias naturales siguientes a la suscripcion del convenio
fianza respectiva considerando al incremento del monto
nida.

gamiento de anticipo.

hles Suarez, en su caracter de Director de Infraestructura
B.1, funcién 13 del Manual General de Organizacion del
hl Técnica y del apartado “Politicas en materia de

liticas, Bases y Lineamientos del CONALEP.

Atentamente
para'la-Sluidad y el bienestar”
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ALEJANDRO MANON
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

En alcance al oficio UOD/CRSG/3683/2022, me permito
del procedimiento de contrataciéon mediante invitacion
N°IA-011L5X001-104-2022, para la Adquisicion de Mate
UODCDMX.

Sin otro particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Educacion Técnica para la Equidad y el Bienestar”

W RODAS

C.c.p RENE CARRILLO LOPEZ. LCOORDINADOR DE RECURSOS ¥ SERVICOS GENERALES

AV, Arcapntralen MeSE, Colb Tacuba, CP.T 1410, CORMY, Tel: {5%] Babds o Ext 300 1(

| Ao

Unidad de Operacion Desconcentrada para fa coOMX
na’ep Coordinacion de Recursos y Servicios Generales

Ciudad de México a 9 de noviembre de 2022

Referencia: UOD/CRSG/3897/2022
Asunto: Propuestas Técnicas

Exp: 7C.1.Servicios Generales/01/2022

remitir resultado de la evaluacion y dictamen técnico detallado,
4 cuando menos tres personas de caracter Nacional electrénica
riales y Herramientas Menores para planteles adscritos a esta

Al wlipudl Hidatpo.
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EDUC ACION 0 RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA|

e conalep MATERIALES Y HERRAMIENTAS MENGRES
) NOMBRE DE LA DEPENDENCIA O ENTIDAD
PROCEDIMIENTO N* IA-011-15001-E204-2022

TIPO DE PROCEDIMIENTO:

sICUMpLE  NOCUMPLE

Oferta Téenica cumpliendo al 100% con fas
especllicaciones sefaladas en el Anexo 1

"Ezpecificaciones Tecnicas”, elaborada en papel NO CUMPLE
FRACCIGN IV 4ba | membretado del licitante debidamente firmado SI CUMPLE con las especificaciones
! autografamente en la Ultima hoja por el Represente Legal 1écnicas salicitadas

del licitante y foliada en todas sus hojas. Mo debera
sefialarse ningdn importe econdmice en esta oferta,

Curriculum Vitae de la empresa, ¢n papel membretado
debidamente firmado por su representante legal, dond,
acredite, coma minimo, un afio de experiencia en
FHACCION IV 4,1 0) 7 actividades relacionadas con el objete de este 51 CUMPLE St CUMPLE
procedimiento, giro de la empresa, principales clientes,
organigrama y la Informacion general de la empresa
(teléfonos, correo electronico, direccian, etc.).

Carta bajo protesta de decir la verdad en papel
membretado debidamente firmada por el representante
THACCION IV A1a) 8 legal, en la que manifieste que se obliga a acatar las SI CUMPLE 51 CUMPLE
disposiciones y sistemas de seguridad y vigilancia del

CONALEP,

Carta bajo protesta de decir verdad en papel
membretada debidamente firmada por el representantg
fegal, en l:a que nlar1|’|eﬁFE que deslinda al CC?NAALEP de 51 CUMPLE 51 CUMPLE
cualquier responsabilidad laboral, penal, civil o de
cualquier otra indole que por motivo de fa entrega de [ds
bienes causare el personal de su empresa,

FHALCIOR IV 41 0) 5

Carta en papel membretado, firmada por el
representante legal de la empresa, en {a que se
compromete a que, en caso de resultar adjudicada, parp
FHACEIN v e bl & garantizar la calidad o vicios acultos de los materiales, Ip SICUMPLE SI CUMPLE
empresa deberd entregar carta garantia por doce meses,
contados a partir de |a recepcion en el Almacén del
Canalep.

Ratificacion del porcentaje de grado de contenido S1CUMPLE SI CUMPLE

FRACCIOM IV S 1 a) 1 : :
nacional de canformidad a la estipulado en la Regla 9, J

NOTA.- EL FORMATO ES SOLO PARA EVALUACION BINARIA, PARA LA EVALUACION POR PUNTOS O PORCENTAIES DEBERA AJUSTARSE EN FUNCION DE LOS ANALISIS ¥ LOS LINEAMIENTOS RESPECTIVOS EMITIDOS POR

LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA,
CUANDO SE REFIERA A “MNO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.
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TIPO DE PROCEDIMIENTO:

Ponchadoras RJ45
Cautines Eléctricos {40 watts) punta de lépiz.

Pinza Ponchadora De Bajo impacto P /jack Cat5 Caté
KIT DE HERRAMIENTAS P/ ELECTRONICA

PINZAS DE PATO DE 8" DE LARGO

PINZAS DE PRESION DE 10" DE LARGO

PINZAS ENTORCHADORAS DE ALAMBRAR

PINZAS PELACABLES

PINZAS DE ELECTRICISTA 8" LARGO

KiT MAQNA. RECTA { PIE, BOBINA,
CARRETE,DESARMADOR

GARLOPA LLIADO MANUAL CHICA AUTOMOTRIZ
GARLOPA LUADO MANUAL MEDIANA AUTOMOTRIZ

SOLDADURA 60740 SOLDEK DE 150 Grs

PINZAS PARA ELECTRICISTA NUMERO 10, MCA. KLEIN
Autocle de 3/8 (37 plezas)

Desarmadores planos 9622

Desarmador de cruz 1/4 x 6 pulgadas

Pinzas de electricista de 6 pulgadas

Plnzas de presidn de 10 pulgadas

Pinzas de punta de 6 pulgadas

Pinzas de corte de 6 pulgadas

Aire comprimido

DESARMADORES PLANOS 1/8 X3

AUTOCLE DE 22 PIEZAS DE 3/8", MATRACA,
EXTENSIONES Y DADOS CORTOS Y LARGOS DE 12 PTS.
STD

SET DE 13 DADOS LARGOS DE 3/8" DE 1/4- 15/167, 12
PTS.STD
SET DE 13 DADOS LARGDS DE 1/2" 12 PTS.STD

MAMERAL DE 3/8"X 14" DE LARGO
MANERAL DE 1/2" X 23" DE LARGO
BERBEQUI DE 3/8™X 16" DE LARGO

SET DE 11 LLAVES DE PATA DE CUERVO DE
3/8",7/16,1/2,5/8,9/16,11/16,3/4,13/16,7/8,15/16, 1
* {SET DE 13 LLAVES ALLEN DE .050"- 3/8"

SET DE 21 BROCAS DE COBALTO DE 1/16"- 3/8"

LLAVE PLANA DE MATRACA DE 5/16" X 3/8"

LLAVE PLANA DE MATRACA DE 5/16"x1/2"

LLAVE PLANA DE MATRACA 9416 " X 5/8"

ArORONE DE 3/8". DE 50-250 LB/FT

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
RMATERIALES Y HERRAMIENTAS MENORES
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA O ENTIDAD
PROCEDIMIENTO N° 1A-011-L5001-E104-2022 .

MAZO DE GOMA CON MANGO ANT! VIBRACION DE 3 OZ

S| CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE S| CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
S1CUMPLE §1 CUMPLE
Sl CUMPLE S1 CUMPLE .
NO CUMPLE
La espedificacién técnica esr
51 CUMPLE distinta a la solicitud_ |
51 CUMPLE S| CUMPLE
51 CUMP 51 CUMPLE
5| CUMPLE 5| CUMPLE:
S CUMPLE S1 CUMPLE
NO CUMPLE
£l gramaje es distinto al
S| CUMPLE solicitado
NQ CUMPLE
El ninero es mayor al
51 CUMPLE solicitade
St CUMPLE 51 CUMPLE
SI CUMPLE 51 CUMPLE
S| CUMPLE S CUMPLE
51 CUMPLE $) CUMPLE
S CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE S| CUMPLE
51 CUMPLE S CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
S| CUMPLE S| CUMPLE
S| CUMBLE 1 CUMPLE
NO CUMPLE
Ls especificacion técnica es|
5i CUMPLE distinta a la solicitud
ST CUMPLE Sl CUMPLE
NO CUMPLE
La especificacidn técnica es
S| CUMPLE distinta a la soliditud
51 CUMPLE SI CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
NO CUMPLE
$1 CUMPLE " La medida es distinta
st CUML‘I.E S CUMPLE
S| CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUMPLE SI CUMPLE
SI CUMPLE 51 CUMPLE
51 CUNPLE 51 CUMPLE




NO CUMPLE
TORQUE DE 1/4", DE 10-50 LB/FT ___SICUMPLE La medida es distinta
TORQUIMETRO DE CARATULA 1 DE 0-250 LB/FT S CUMPLE S1 CUMPLE
MATRACA DE /4 X6" DE LARGO  SICUMPLE SI CUMPLE
FLEXOMETRO 10 S| CUMPLE S1 CUMPLE
TORNILLOS DE BANCO # 6 51 CUMPLE 51 CUMPLE
TORNILO DE BANCO # 4 S1 CUMPLE S| CUMPLE
FLEXOMETRO DE 5MTS S| CUMPLE Si CUMPLE
REMACHADORA POP S| CUMPLE St CUMPLE
SET DE 19 PUNTAS ALLEN, CRUZ Y TORX S| CUMPLE S1 CUMPLE
NOQ CUMPLE
La especificacion técnica es
DADOS DE IMPACTO St CUMPLE distinta a la solicitud
) NO CUMPLE
AUTOCLEAR DE 26 DADOS DE 1/2 ___SICUMPLE La medida es distinta
Compresor de 1/4 hp para R134a 51 CUMPLE S| CUMPLE
PISTOLA ALTA PRESIGN DE GRAVEDAD 600 TIPO ML
MASTER HAR CON JUEGO DE ACCESORIOS CON
MANGUERA PARA CONECTAR A COMPRESOR S| CUMPLE 51 CUMPLE
luego Martillos Hojalatero Carrocero Hojalateria Tas
Bolly SI CUMPLE S| CUMPLE J/

NOTA.- EL FORMATO ES SOLO PARA EVALUACION BINARIA, PARA LA EVALUACION POR PUNTOS O PORCENTAJES DEBERA AIUSTARSE EN FUNCION DE LOS
ANALISIS Y LOS LINEAMIENTOS RESPECTIVOS EMITIDOS POR LA SECRETARIA DE LA HUNCION PUBLICA.
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMIPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.
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HEENETADIA £F

| @ conalep

DULRLIGN FURLICA

Secretaria de Administracion

Direccion de Infraestructura y Adquisiciones

Conrdinacian de Adguisiciones y Servicios

EVALUACION DE PROPOSICIONES DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DE
TRES PERSCNAS DE CARACTER NACIOMAL ELECTRONICA Mo. IA-OTIL5X00)

MEMORES PARA PLANTE

L PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS
-E104-2022, RELATIVO A LA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS

LES ADSCRITOS A LA UODCDMX

Referencia
en la
Convocatori
a

Documentos Solicitados

REC 21, 5.A. DEC.V.

SERVICIOS CRAREMA, 5.A.5.
DE C.V,

CUMPLE

CUMPLE

NO

Sl NO

FRACCION V1.
al

Cserito en hoja membretada del licitante en ¢l que manifieste b
debidamente firmado {no rabrica) por el representante legal del licitan
suficlentes para suscribit a nombre de su 1epresenlado, las proj

praferentemente de acuerdo como se detalla en el Formato B de esty
con la fraccion VI del articulo 29 de la LAASSP y ltaccion V del articulo 48 del Reglamento.

jo protesta de decir verdad,
e, gque cuenta con facultades
uestas técnica y econdmica,

convocatoria, de conformidad

51 CUMPLE

Sl CUMPLE

FRACCION VI,
L)

Carta del licitante, elaborada en pape! membretado diigida al C

Profesional  Técnica, debidamente fiimada por el o s

praferentemente de conformidad cen el Formato C “Modele de

por

ronvoacalofna,

repfesentante legal, no rubrica,

blegio Nacional de Educacion

Carta Declaratoria" cle esta

S| CUMPLE

SECUMDPLE

FRACCION Wi,
cl

En caso de que el ficitante sea MIPYME podran parlicipar con ese tar
una copia del documento expedide por una autotidad competente g
como micto, pedquena o medlana empresa, v bien, presentar el esc
ploléstﬁ de decir verdad que cuentan con este taracter de acuerdo a
canformidad con el atliculo 34 del Reglamento; en caso de manifestar
fos grupos senalados, de existir un empate contra otra propuesta, sq
nurmeral 3 "Criterios de Adjudicacion” de la convocatoria y se favorecerg
# Imicios, pequenas o medianas emplesas.

acter debiéndolo acreditar con
Lie determine su estratilicacion
ito en el que manifieste bajo
lo sefalado en el formato 1 de
cue nho pertenece a alguno cle
consideraid jo sefalado ep el

a la propuesta gue pertenezca

S CUMPLE

51 CUMPLE

conocer ef contenido de ia LAASSD, y su Reglamento, la publicacion y

Carla bajo protesta de decii verdad, linmada por el apoderado lega

Linearnientos en materia de Adcuisicion, Anendamientos y Servicios de
Prafesional Técnica; y reconoce la facultad de la Direccion de Infraest
aplicacion e penas convencionales v rescision de conlralos, Foumato G

| en la cual se compromele a
blcance de las Peliticas, Qases v

Calegio Macional de Educacion

ructura v Adgulsiciones para la

SICUMPLE

SICUMPLE

FRACCION VI,

- n}

Manilieslo a que se refiere la fraccion X del arliculo 49 de ta Ley

Aclministrativas, (Formato K}

General de Responsabilidacles,

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

FRACCION VI
n

Los licitantes tratandose de personas Nsicas y, en el caso de peisonas
praposiciones, deberd presentlar copia simple legible por ambos lag

vigente co

* elel Reclamenlo,

n fotografia, (1ML, Pasaporte, Cedula profesional), de conlonmidad con el articulo 40 ha

Ot A persona oue firme las

us de 50 ldentificaclon oficial

S CUMPLE

SICUMPLE

FRACCION VA,
al

Nacional de Educacion mofesiona! Tecnica, lirmada de rmanera autog
fisica o el representante legal, en la cual ratifica su Domicilio Fiscal de

fisral)

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio

anexando copia del comprobante de damicilio y fotogralia de la fachafla del misme (formalo libre, son
tres dpcumentos, la carta de 1atificacion, el comprobante de domicilip y ta fotografia de su domicllio

tala (no tubrica) por la persona
su comprobante de domicilio

SICUMPLE

Sl CUMPLE

FRACCION W1,
h)

Carta del lcilante, elabotada en papel membretado, diridida al
Profesional Técnica, debidamente finmada aulogralamente (no rabrica
cual manifieste que, la lotalidad de fos bienes gue oferta y gue
adjudicado, serdn pioducidas en los Estados Uniclos Mexicanos y conte
grado de {Regla

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, diigida al (
Profesional Técnica, debidamente finmada autdgralamente (no rbrica
cual manifieste que en caso de resultar adjudicadao entregard para dap

contenido nacional

minimn, el 65%] (Formato M)

palregari, en caso de resultal

la regla 9 escrilo gue establezca =l giado de conlenido nacional dp los bienes entregadus (como

olegio Nacional de Educacion
por el representante legal, en la

ndran, camo MINIMo, un 65% de
) (Formato L)
vlegio Macional de Educaciin
pat el representante legal, en fa
cumplimiento a lo dispussta en

SICUMPLE

Sl CUMPLE

i} Conforme a lo previsto en la Regla 2137 de la Resolucion de la
publicada en el DOF @118 de febrero de 2022, deberd adjuntar a su proy

Miscelanea Fiscal para el 2022
Liesta:

0Ly




Referencia

REC 21, 5.A, DE C.V.

SERVICIOS CRAREMA, S.AS.

enla i DE C.V.
] Documentos Solicitados
Convocatori
R CUMPLE CUMPLE
Sl NC St MO
Para los efectos del alticula $2.0 del codigo | iscal de fa Federacion, y en relacion q la solicitud de
opinian da obligaciones fiscales, deberd presentar documento actualizado expedido pgr el SAT, vigente
y en L&rminos positives, sobire el cumplimiento de sus abligaciones fiscales, Cory una fecha de
expedicion no mayor a 20 dl@s paturales a la fecha del Acto de Presentacion|y Apertura de
Froposiciones.
- Opinién dal INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aponaciones patronales y
entero de descuentos. Vigente y en LENMINGSs positivos. Con una fecha cde expedician ng mayor a 30 dias
FRACCION VI, [naturales a la fecha del Acto cle Presentacian y Apertura de Proposiciones, )
SICUMPLE SYCUMPLE

i Cpinion del IMSS - Opinidn sabre el curnplimienta de sus ohligaciones de seguridad
an LErMINos positivas, Con una fecha de expedicion no mayor a 30 tias naturales a la f
Presentacion y Apeitura de Dioposiciones,

1151 es su caso deherd enlregar este documento del subcontratado.

[ caso de no encontrarse en eslos supuestos por no tenar trabajaclores ante el IMSS y

70N UR tercero, para cubiic este requisito deberd pre
en el que mencione bajo QUE 1EgIMen se encuentra laborando el personal a su carg
xal a esle escrito soporte del camprabante emitido por la pagina del IMSS “Resultady
al Madulo (e Opinian de Cumplimlento de Obligaciones en Materia de Seguridad S
indica que no se localizo ningln reqistro patronal asociado a su RFC.

sentar escrita libre hajo protesta

soclal Vigente y
teha clel Acto de

no subcontratar
e decir verdad;
. Es importante
0 ¢l la Consulta
peial’, en el que

J.0) £ caso de persona moral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompanacla, ¢f
maclificaciones carrespondientes o su campulsa,

FRAcCian i, |12 En caso de persona fisica: Copia sirnple de su Acta de Macimiento,

1) LEGALES 1.3) Copia simple legible del testimonio notarlal del representante legal, mediante el
FOALES

poder general paia actos de administracion o dorminio, o hien, poder especial pa
procedimientos de contratacidn publica y para Himar convenios o contratos, en su cag
personas Fisicas no aplical.

150 casn, de las

cual se otorgue] SICUMPLE
a palticipar en

o (para algunas

SICUMPLE

FI licitante deherd entregar propuesta @conomica elaborada en papel membreta

EACCION IV, preferentementa de conformidac con el Formato A “Formato para la presentacion
| LA LM SR .

. econdmica” (considerando 5910 dos decimales) desglosandose el IVA, &n moneda naci
A0

las condiciones de pago de acuerdo a lo estipulado en la presente convocatoria, debidd
firmada (narulnica) en la Gltima hoja de la propuesta econdmica por el representante lg

o del licitante,
le la propuesta
bnal, aceptando
mente foliada y|
gjal.

S CUMBPLE

SI CUMPLE

FABORO

Ir\l'.

JAEBORTEGA MORA
TITULAR DE LA JEFATURA DE ADQUISICIONES

COORDINADOR DE ADQUISICIO

st
SUBCOOR

=

ON
NES Y SERVICIOS

DOR DE ADQUISICIONES




